МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении внеплановой
проверки

Для оценки эффективности работы стационара в период COVID-19
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комиссионную проверку в отношении ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого
района» по вопросу организации и качества лечения пациентов с коронавирусной
инфекцией. Место нахождения юридического лица: 249091, Калужская область,
г. Малоярославец, ул. Чистовича д. 38._____________________________________________

(наименование юридического лица)

2. Назначить лицом (ами), уполномоченным (ыми) на проведение проверки:
- Цкаев Алан Юрьевич -  министр здравоохранения Калужской области;

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), должность должностного лица (должностных лиц),
уполномоченного (ых) на проведение проверки)

3. Привлечь к проведению проверки специалистов в следующем составе:
- Киреичева Татьяна Владимировна -  главный внештатный специалист инфекционист
министерства здравоохранения Калужской области;
- Демидков Владимир Анатольевич -  начальник отдела менеджмента качества, врач

эпидемиолог ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»;
- Кульпесова Мария Алексеевна -  заведующая приемно-диагностического отделения
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД».

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должности привлекаемых к проведению проверки
экспертов, представителей экспертных организаций)

4. Установить, что:
- настоящая проверка проводится для оценки эффективности работы стационара,
оказывающего помощь больным COVID-19 в медицинских организациях,
подведомственных министерству здравоохранения Калужской области;
- задачами настоящей проверки являются: предупреждение, выявление и пресечение
нарушений требований к обеспечению качества и безопасности медицинской
деятельности, установленных законодательством Российской Федерации об охране
здоровья граждан.

5. Предметом настоящей проверки является:
- проверка организации и качества лечения пациентов с коронавирусной инфекцией;

6. Срок проведения проверки 3 рабочих дня
К проведению проверки приступить «13» ноября 2020 г._
Проверку окончить не позднее «17» ноября 2020 г.

7. Правовые основания проведения проверки: статья 89 Федерального закона от 21
ноября 2011 г. N 323-03 "Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации".

(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется проверка; ссылка
на положения (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, которые являются предметом

проверки)

8. В процессе проверки провести мероприятия по соблюдению медицинской
организацией временных рекомендаций оказания медицинской помощи, необходимых
для достижения поставленных целей и задач.

Министр